

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji**  
**Rady Miejskiej w Rzgowie**  
**odbytego w dniu 20 listopada 2013 r.**  
**w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Marek Bartoszewski udział wzięli członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszonych gości wpisani listę stanowiącą zał. 2. Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji oraz zaproszonych gości i stwierdzeniu quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 12.15 rozpoczął posiedzenie Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem:

**Porządek posiedzenia:**

1. Omówienie wniosku taryfowego na 2014 r.
2. Omówienie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.
3. Omówienie materiałów na XL sesję Rady:
  - a) uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2013.
  - b) uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Rzgów w 2014 roku.
  - c) uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”.
  - d) uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2013-2020.
  - e) uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/211/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
  - f) uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup działki nr 188/1 położonej w obrębie Huta Wiskicka-Tadzin.
  - g) uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstantynie.
  - h) uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim.
4. Sprawy różne.

**Ad.3.**

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski zaczął od omówienia następującej uchwały.

**Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”.**

Co roku przyjmowany jest program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok kolejny, wcześniej jest on z nimi konsultowany. Takie konsultacje zostały przeprowadzone. Po uchwaleniu programu przez Radę ogłoszony jest konkurs, z którego wyłaniane są organizacje realizujące określone zadania.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski zapytał czym jest uwarunkowane przeznaczenie do 50% dotacji dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia na realizację zadania pn. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Przewodniczący Rady zauważył, że w skład komisji nie wchodzi przedstawiciele Rady, np. Komisji Spraw Społecznych.

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska wyjaśniła, że ustawa nie pozwala na powołanie radnych w skład komisji konkursowej.

Radny Piotr Salski powiedział, że określenie dotacji do 50% dla danej grupy wiekowej oznacza, iż nie można całej dotacji przeznaczać np. na grupy ligowe, ale też na grupy młodzieżowe. Zastanawia się czy koniecznie musi być określone min. liczba drużyn. Szkoda, że nie można powoływać członków Komisji Spraw Społecznych do komisji konkursowej.

Prezes GLKS „Zawisza” Rzgów Jan Nykiel poinformował, że w tej chwili jest 5 drużyn, w tym 3 młodzieżowe, 2 seniorskie. Klub jest w stanie utrzymać się z dotacji Gminy Rzgów.

## **Ad.2.**

### **Omówienie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**

Stowarzyszenie „Mieszkańcy Romanowa w obronie środowiska ekologicznego” złożyło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa tj. uchylene uchwały Nr XXXVII/337/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 126/7 położonej w obrębie geodezyjnym Romanów. Przygotowano projekt uchwały odmawiający uwzględnienia wezwania do naruszenia prawa.

Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz powiedział, że została dokonana analiza przez Urząd, według której uznać można, że uchwała jest zgodna z prawem.

Radny Marek Skalski zastanawia się czy należy podejmować w przedmiotowej sprawie uchwałę stanowiącą odpowiedź na wezwanie.

Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz wyjaśnił, że przepis art. 101 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż każdy kto jest niezadowolony bądź podniesie sprzecznosc z prawem podejmowanych uchwał przez organ stanowiący, po uprzednim wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa może wnieść skargę do sądu. Rada Miejska wyraża swoje stanowisko w formie uchwały informując o nim skarżącego. Rada Miejska ma możliwość fakultatywnego wypowiedzenia się w sprawie.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski udzielił głosu wzywającemu w celu przedstawienia argumentów Stowarzyszenia.

Wzywający przedstawiciel Stowarzyszenia Ryszard Tłokiński poprosił o analizę dokonaną przez Urząd Wojewódzki w Łodzi.

Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz wyjaśnił, że organ nadzoru nie miał zastrzeżeń, a więc nie wszczął postępowania i nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego. Na wydanie rozstrzygnięcia organ nadzoru ma 30 dni od dnia dostarczenia mu uchwały.

Wzywający przedstawiciel Stowarzyszenia Ryszard Tłokiński zapytał czy Wojewoda opublikował uchwałę w sprawie planu w Biuletynie Informacyjnym Wojewody.

Mecenas Iwaszkiewicz powiedział, że obowiązek umieszczania w na stronie BIP uchwał spoczywa na gminie, natomiast w Dzienniku Urzędowym publikowane są akty prawa miejscowego.

Wzywający przedstawiciel Stowarzyszenia Ryszard Tłokiński powiedział, że uchwała powinna zostać opublikowana, ponieważ dotyczy zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli uchwała ukaże się w Dzienniku Urzędowym to w ciągu dwóch tygodni Stowarzyszenie ma prawo ją zaskarżyć. Stowarzyszenie zgadza się z tym, że w Studium należy pokazać udokumentowane złoża kruszywa naturalnego, ale sprawa dotyczy czegoś innego, mianowicie nie ma w całym Studium sformułowania „z kierunkiem rekultywacji – zalesienia”, co jest podstawą do stworzenia kopalni. Załącznikiem do uchwały była mapa, mapa ewidencyjna, która była nieaktualna, ponieważ pokazywała stan faktyczny na rok 2011. Prawidłowym załącznikiem do uchwały powinna być mapa ze zmiany Studium Gminy. Radni podjęli uchwałę na podstawie nieaktualnej mapy ewidencyjnej. Działka 126/7 w Studium jest ujęta w obszarze 29ZL, jako leśna przestrzeń produkcyjna, czyli możliwe są na niej lasy ochronne. W uchwale jest zapis, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa, który bez protestów przyjął rolę wykonawcy uchwały. Pan Tłokiński zwrócił uwagę, że Burmistrz Rzgowa trzykrotnie odmówił realizacji kopalni p. Klimie, a teraz wbrew swojemu przekonaniu będzie wykonywał uchwałę tłumacząc, że P. Klima została skrzywdzona oraz poniosła duże koszty związane z uruchomieniem kopalni. Uchwała jest niezgodna z planem zagospodarowania przestrzennego i nie powinna być dalej procedowana. W sądzie P. Klima opisała, że będzie wywozić żwir, nie będzie niszczyć dróg lokalnych co jest śmieszne, ponieważ budowa autostrady jest na ukończeniu. Gdyby P. Tłokiński podczas zmiany Studium nie wniósł uwagi dotyczącej umieszczenia perspektywicznych złóż kopalni na terenie

Romanowa to na terenie ok. 200 ha byłaby możliwość powstania kopalni. Głos przedstawiciela Stowarzyszenia trwał blisko 25 min.

Kierownik Referatu Budownictwa Elżbieta Reczulska powiedziała, że potencjalne umieszczenie kopalni zostało wycofane ze zmiany Studium, ponieważ była racja P. Tłokińskiego. P. Klima rozpoczęła działania nad rozpoznaniem złoża przed okresem kiedy zmieniło się rozporządzenie i wymagane były decyzje środowiskowe, które muszą być zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie uchwały z sierpnia br. nie jest rozpoczęta procedura planistyczna, która się kończy przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu. Uzasadnienie podane w projekcie uchwały w sprawie wezwania są zgodne z obowiązującym Studium.

Głos z publiczności:

Pani Ewa Fryczka powiedziała, że w Studium nie zmieniono obszaru w Romanowie, pokazano tam tylko udokumentowane złoża kruszywa. W samym tekście Studium nic się nie zmieniło, jak były tereny do zalesienia tak one pozostały. Najpierw należy zmienić Studium, a potem plan.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski po raz drugi udzielił głosu przedstawicielowi Stowarzyszenia.

Wzywający przedstawiciel Stowarzyszenia Ryszard Tłokiński powiedział, że może się okazać, iż działające kopalnie w Romanowie działają bezprawnie. Pan Burmistrz półtora roku na zebraniu w Kalinku powiedział, że nie będzie wiatraków, ani kopalni, ale jak widać słowa nie dotrzymał.

Burmistrz powiedział, że wiatraków żadnych nie ma. Odpowiedzi na pytania Burmistrz udzielił po zapoznaniu się z materiałem.

Przewodniczący Rady odmówił udzielenia głosu P. Tłokińskiemu po raz kolejny.

Pan Ryszard Tłokiński zaczął obrażać Przewodniczącego Rady Marka Bartoszewskiego na co wtrącił się Radny Piotr Salski, który powiedział, że jest to niestosowane i każdy ma prawo się pomylić. Jaka jest rola mieszkańców, jeżeli jedyne co robią to wytykają błędy i łapią za słowa? Radny Piotr Salski rozumie, że teren jest udokumentowany w Studium, który należy eksploatować, a następnie teren zalesić.

Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz wyjaśnił, że kwestionowana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego i nie jest ona publikowana w Dzienniku Urzędowym. Urząd Wojewódzki w ciągu 30 dni nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego, tym samym uchwała jest zgodna z prawem. Co do wezwania do usunięcia naruszenia prawa mecenas podtrzymuje stanowisko podjęcia uchwały.

P. Tłokiński przerywał obrady komisji głośnym krzykiem. Przewodniczący Rady następnie wezwał do zachowania spokoju i powagi krzyczącego. Wezwanie nie przyniosło zmiany zachowania i znacząco przeszkadzało to w dalszym ciągu obrad. Przewodniczący Rady wezwał Policję w celu utrzymania porządku na sali obrad i usunięcia tej osoby z sali.

Kierownik Referatu Budownictwa Elżbieta Reczulska wyjaśniła, że podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu jest uchwałą początkową, której nie publikuje się w Dzienniku Urzędowym. Na podstawie tej uchwały rozpoczyna się procedura przygotowania projektu miejscowego planu, który w końcowym kształcie jest przedstawiany Radzie do uchwalenia. Miejscowy plan podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa.

Radny Zenon Wawrzyniak zapytał czy podjęta uchwała jest zgodna czy niezgodna ze Studium. Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz powiedział, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego musi być zgodny ze Studium Gminy. W planie należy uszczegółowić kierunki zawarte w Studium. Mogą pojawić się funkcje obok przeznaczenia.

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski, który powiedział, że gdyby nie było sprzeciwu ze strony członków Stowarzyszenia co do powstania kopalni, to cały żwir z Romanowa byłby wywieziony na budowę autostrad i nastąpiłaby rekultywacja. Temat byłby zakończony.

## **Ad.1.**

Głos zabrał Dyrektor GZWiK w Rzgowie Konrad Kobus i przedstawił wniosek taryfowy na 2014 r.

### Woda podana do sieci:

Wydobycie z ujęć własnych – 367 918 m<sup>3</sup>

Zakup wody ze ZWiK w Łódź dla wodociągu Starowa Góra, Stara Gadka i Kalinko Osiedle – 257 235 m<sup>3</sup>

### Rozliczenie zużycia wody:

Sprzedaż wody – 505 961 m<sup>3</sup>

Zużycie wody na potrzeby Oczyszczalni – 5 000 m<sup>3</sup>

Woda technologiczna, płukanie sieci, awarie – 4 000 m<sup>3</sup>

Woda na cele OSP na tankowanie pojazdów i ćwiczenia oszacowane na podstawie danych przekazanych przez część jednostek OSP – 600 m<sup>3</sup>

Pobór wody z hydrantów ulicznych na cele p. poż szacunkowo 1% wody podanej do sieci – 6 251 m<sup>3</sup>

Sprzedaż wody po 01.09.2013 r. za okres taryfowy – 35 173 m<sup>3</sup>

Razem – 556 985 m<sup>3</sup>

Pozostałe starty wody – 68 168 m<sup>3</sup> – 10,90 %.

Przewodniczący Rady ze względu na to, że P. Tłokiński zakłócał porządek na sali wezwał policję, która przybyła po 30 min od wezwania, tym samym nie zastając osoby zakłócającej porządek na Sali.

Sołtys Kazimiera Zawistowska miała odmienne zdanie, uważała, że żadnej awantury na Sali nie było.

Ogólna ilość ścieków - 225 123 m<sup>3</sup>

Ścieki z kanalizacji - 204 003 m<sup>3</sup>

Ścieki dowożone wozem asenizacyjnym - 15 218 m<sup>3</sup>

Zrzut ścieków na wylewisko – 5 902 m<sup>3</sup>

Stawki cen za wodę i odprowadzane ścieki oraz ich dopłaty zostały przedstawione w **uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf oraz wysokości dopłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Rzgów na rok 2014.**

### **Wysokość cen za dostarczaną wodę:**

#### **I Grupa taryfowa**

-pobierający wodę na cele socjalno-bytowe

(gospodarstwa domowe i jednostki: oświaty, kultury, sportu, ochrony zdrowia, opieki społecznej, administracji, gospodarstwa rolne i ogrodnicze)

**Cena za 1m<sup>3</sup> wody** **2,65 zł/m<sup>3</sup>**

**Dopłata z budżetu Gminy do 1m<sup>3</sup> wody** **0,15 zł/m<sup>3</sup>**

**Cena 1m<sup>3</sup> wody** **2,50 zł/m<sup>3</sup>**

#### **II Grupa taryfowa**

- pobierający wodę na cele pozostałe

**Cena za 1m<sup>3</sup> wody** **2,68 zł/m<sup>3</sup>**

### **Wysokość cen za odprowadzone ścieki :**

#### **I Grupa taryfowa**

- odbiorcy odprowadzający ścieki socjalno-bytowe

(gospodarstwa domowe i jednostki: oświaty, kultury, sportu, ochrony zdrowia, opieki społecznej, administracji,

gospodarstwa rolne i ogrodnicze)

<b>Cena za 1m<sup>3</sup> ścieków</b>	<b>4,89 zł/m<sup>3</sup></b>
<b>Dopłata z budżetu Gminy do 1m<sup>3</sup> ścieków</b>	<b>0,75 zł/m<sup>3</sup></b>
<b>Cena 1m<sup>3</sup> ścieków</b>	<b>4,14 zł/m<sup>3</sup></b>

## **II Grupa taryfowa**

- odbiorcy odprowadzający ścieki przemysłowe

<b>Cena za 1m<sup>3</sup> ścieków</b>	<b>4,89 zł/m<sup>3</sup></b>
---------------------------------------	------------------------------

**Do stawek należy doliczyć podatek VAT w wysokości 8%.**

Planowana wielkość sprzedaży wody (socjalno-bytowa) – 396 000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 1 049 400 zł.

Planowana wielkość sprzedaży wody (pozostali odbiorcy) – 114 000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy – 305 520 zł.

Razem planowana wielkość sprzedaży – 510 000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 1 354 920 zł.

Planowana wielkość odbioru ścieków (socjalno bytowe) – 135 000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 660 150 zł.

Planowana wielkość odbioru ścieków (odbiorcy odprowadzający ścieki przemysłowe) – 75 000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 366 750 zł.

Razem ścieki – 210000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 1 026 900 zł.

Usługi pozataryfowe:

Usługi asenizacyjne planowana wielkość – 14500 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 206 770 zł.

Hurtowa sprzedaż wody – planowana wielkość 6000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 12240 zł.

Przyjmowanie nieczystości ciekłych, planowana wielkość 6000 m<sup>3</sup>, planowane wpływy 29 340 zł.

Razem 28 350 zł.

Radny Piotr Salski zapytał jak do roku poprzedniego wyglądają starty wody.

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Konrad Kobus poinformował, że w ub. roku straty wynosiły w granicach 11 %, podobnie jak teraz.

Burmistrz zapytał jakie stawki za wodę i ścieki obowiązują w Łodzi i Pabianicach.

W Pabianicach cena wody w I grupie taryfowej 2,98 zł, w II grupie 3,05 zł. ścieki socjalne 5,91 zł, ścieki przemysłowe 8,24 zł. Dodatkowo pobierana jest opłata abonamentowa 6,78 zł/m-c. Cena wody w Łodzi 3,57 zł w I grupie taryfowej, w II grupie 4,25 zł. Ścieki socjalne 3,36 zł, ścieki przemysłowe 6,51 zł. Opłata abonamentowa 9,40 zł/ m-c.

Głosy z publiczności:

Józef Derczyński powiedział, że należy sprawdzić jakość wody w Rzgowie.

Tomasz Łuczyński zastanawia się dlaczego Burmistrz pyta o stawki w innych gminach.

Burmistrz wyjaśnił, że jest w komitecie, który zdecydował, aby wybudować oczyszczalnię i zakład indywidualnie. Gmina w danych latach otrzymała propozycje realizacji uczestniczenia w Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej, przy założeniu, że Gmina Rzgów będzie ujęta w budowie kanalizacji zbiorczej w 2015 r. Burmistrz postanowił jednak o budowie własnej oczyszczalni i jako pierwszy w województwie, poza Łodzią Gmina miała własną oczyszczalnię. Był czas kiedy Pabianice wystąpiły o zakup wody. Decyzje podjęte w dawnych latach były słuszne.

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Konrad Kobus w odpowiedzi na pytanie p. Derczyńskiego wyjaśnił, iż decyzja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego stwierdza zdatność spożycia wody przez ludzi. Dyrektor podał wartości jakie powinna spełniać woda. Wszystkie normy zostały zachowane.

Radny Piotr Salski powiedział, że przy fontannach widać, że zostaje osad, jest też trochę żelaza.

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Konrad Kobus powiedział, że prawdopodobnie w fontannach jest woda, która zbiera się w pojemniku i jest ciągle w obiegu.

Głosy z publiczności:

Jarosław Świerczyński powiedział, że w końcu ul. Pabianickiej za trasą jest niskie ciśnienie wody. Czy jest przewidziana jakaś poprawa?

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Konrad Kobus powiedział, że Stara Gadka i Gospodarz ma stare wodociągi i jest wiele przyłączy. W tej chwili jest robiony projekt rozbudowy hydroforni na Gospodarzu, gdzie mają być zbiorniki retencyjne i zupełnie inna technologia. W przyszłym roku będzie podłączona Stara Gadka na ul. Lucernianej, jeśli Rada Miejska przyjmie zadanie w budżecie. Jeśli dojdzie do rozbudowy stacji w Gospodarzu ciśnienie wody się poprawi. Jeżeli chodzi o wartości ciężko jest je w tym momencie określić. Wydajność stacji jest na rozległym terenie. Projekt hydroforni jest planowany na przyszły rok. Trzy stacje wymagają remontu. W Gospodarzu hydrofornia jest bardzo pilna.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski powiedział, że słuszny jest pomysł dyrektora z połączeniem ul. Lucernianej.

Gmina Rzgów dużo wody kupuje z Łodzi, jest ona dość droga. Nie ma gwarancji, że nie wzrośnie jeszcze bardziej. Podwyżka wyniosła 8,25 %. Należy dbać o swoje stacje.

Na komisji rozdano gazety, w których zapisano, że syn Przewodniczącego Rady, który usuwa awarie w gminie dostaje pieniądze za gotowość. Głos w sprawie zabrał Dyrektor Kobus. Firma RINSTAL usuwa awarie od 2002 r., gdzie były przeprowadzane przetargi, byli konkurenci, cena była najniższa. W 2009 r. nie zgłosił się nikt, w 2012 r. nie zgłosił się nikt. Kilka dni temu Dyrektor otrzymał telefon ze Rzgowskiej Prawdy z pytaniem czy firma otrzymuje pieniądze za gotowość. Odpowiedział, że nie otrzymuje, ale w gazecie jednak coś na ten temat zapisano. W związku z tym Dyrektor chciałby wiedzieć jakiego rzędu są to pieniądze. Awarii ogółem w 2012 r. na sieci było 290, z czego firma RINSTAL usunęła 53 awarie. Żeby nie było podejrzeń Dyrektor wykluczył się z postępowania przetargowego. Koszty: naprawy awaryjne na sieciach wod-kan – w okresie od 01.09. do 31.12.2012 r. kwota wyniosła 62.565 zł, naprawy na sieciach wod-kan w okresie 01.01 do 31.08.2013 r. to 41.747 zł. Razem ok 104 tys. zł. Zysk z faktury wynosi 25 %, czyli firma RINSTAL zarobiła w ciągu 1 roku ok. 26 tys. zł, co jest równoznaczne z utrzymaniem jednego słabo zarabiającego pracownika.

Mecenas Dariusz Iwaskiewicz powiedział, że jeśli zawarte informacje w gazecie są nie prawdziwe można zwrócić się z wnioskiem o sprostowanie zgodnie z prawem prasowym. W pierwszej kolejności uczynić to może osoba, która została dotknięta nieprawdziwą informacją.

Dyrektor Kobus poinformował o awariach do usunięcia: Huta Wiskicka przy świetlicy wymiana wężła hydrantowego, na ul. Tuszyńskiej do wymiany jest zasuwa, na ul. Grodziskiej wymiana zasuwy na sieci, w Grodzisku wymiana hydrantu, na ul. Zamkowej dwa hydranty do wymiany, dwa hydranty przy OSP w Romanowie, uszkodzony hydrant na Łódzkiej.

Dyrektor Kobus poinformował, że zakład prowadzi sprawy sądowe. Zrzut wody deszczowej do kanalizacji sanitarnej jest nielegalny, jest to przestępstwo. Sprawa dotyczy Starowej Góry. Kradzież wody karana jest grzywną. Zakład będzie kontrolował i kierował takie sprawy do sądu.

### **Ad.3.**

Temat omówił Kierownik Inwestycji Zbigniew Szelewski.

### **Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2013.**

*Zwiększenie planu wydatków:*

1. Wykonanie przyobektowej oczyszczalni ścieków dla Szkoły Podstawowej im.

K. Makuszyńskiego w Guzowie wraz z projektem:

21.000,00 zł

2. Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego-  
**Dotacja celowa dla Gminy Tuszyn:** 700,00 zł
3. Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego-  
**Dotacja celowa dla Miasta Łodzi:** 8.000,00 zł
4. Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty-  
**Niepubliczne Przedszkole „LALIBU” w Starowej Górze:** 5.000,00 zł
5. Modernizacja kotłowni w budynku GPZ w Rzgowie: 8.000,00 zł  
 Należy ten temat doprowadzić do końca, dlatego też dokładamy do tego zadania.
6. Modernizacja budynku i terenu wokół świetlicy w Hucie Wiskickiej: 51.000,00 zł  
 Istnieje szansa, że część rzeczy zostanie wykonana w tym roku. Na przyszły rok zaplanowane jest 80 tys. zł na Hutę Wiskicką. To co uda się wykonać w tym roku nie będzie trzeba wykonywać w przyszłym roku. Dlatego część pieniędzy jest zaproponowana na ten rok.
- RAZEM:** 93.700,00 zł
- Zmniejszenie planu wydatków:*
1. Wydatki bieżące związane z zakupami dot. opieki nad bezpańskimi psami: 8.000,00 zł
2. Przebudowa schodów wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie: 30.000,00zł
3. Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego-  
**Dotacja celowa dla Gminy Pabianice:** 5.700,00 zł
4. Utwardzenie terenu przy Gimnazjum im. K. Jagiellończyka i obiekcie ORLIK w Rzgowie: 50.000,00zł  
 Na zadanie został złożony wniosek do „Buduj razem” dlatego zrezygnowano z wykonania tego zadania w tym roku.
- RAZEM:** 93.700,00 zł

Radny Piotr Salski zapytał gdzie jest reszta pieniędzy z utwardzenia terenu przy Gimnazjum i przy Orliku.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelowski powiedział, że pieniądze są i zostaną zdjęte na ostatniej sesji czyszczącej.

Zbliża się rocznica szkoły podstawowej w Rzgowie. Wiadomo, że w prowizorium budżetowym zostały przyjęte pewne środki.

### **Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Rzgów w 2014 roku.**

Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 r. (M.P. z dnia 22 października 2013 r. Nr 814) obniża się z kwoty 69,28 zł za 1 dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt.

#### Głosy z publiczności:

Ewa Fryczka powiedziała, że nie jest wymagana opinia Izby Rolniczej w sprawie obniżenia podatku. Jest ona wymagana w przypadku zmiany okręgu podatkowego, tak jest zapisane w ustawie o podatku rolnym.

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że obowiązek zaopiniowania projektu uchwały przez Izbę wnika z ustawy o izbach rolniczych.

## **Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/211/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej.**

W uchwale Nr XXIII/211/2012 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej §1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa na **15 %** wzrostu wartości nieruchomości.”

Stawka opłaty adiacenckiej obowiązuje dla całego terenu Gminy Rzgów, nie można tego dzielić na poszczególne miejscowości i mieszkańców. Na terenie gminy musi obowiązywać jednolita stawka opłaty adiacenckiej. Opłatę adiacencką można jedynie rozłożyć na raty, Burmistrz nie ma możliwości jej umorzenia.

## **Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup działki nr 188/1 położonej w obrębie Huta Wiskicka-Tadzin.**

Zgoda na zakup w drodze aktu notarialnego działki nr 188/1 o powierzchni 63 m<sup>2</sup> położonej w obrębie Huta Wiskicka-Tadzin stanowiącej część drogi gminnej za uzgodnioną cenę zakupu 20 zł za 1m<sup>2</sup> gruntu, co za powierzchnię 63 m<sup>2</sup> daje kwotę 1 260 zł.

## **Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstancynie.**

Postanawia się nadać nazwę „Przyrodnicza” ulicy w Konstancynie dla drogi gminnej oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek 60/5, 61/3, 62/13, 62/24 o długości 124 m i szerokości 10-12 m będącej przedłużeniem w kierunku północnym istniejącej ulicy Przyrodniczej nadanej uchwałą Nr V/53/2011 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 16.03.2011 r.

## **Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim.**

Postanawia się nadać nazwę „Brójecka” ulicy w Bronisinie Dworskim dla drogi gminnej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 270 o długości 470 m i szerokości 10-12 m będącej przedłużeniem w kierunku południowo-zachodnim istniejącej ulicy Brójeckiej miasta Łodzi.

*Przerwa 15.35-16.00*

## **Ad.4.**

W sprawach różnych poruszono dwa tematy odnośnie korespondencji Rady.

Pierwsza sprawa dotyczy właścicielki nieruchomości położonej w Starowej Górze przy ul. Centralnej, która ma problem z wjazdem do swojej działki. Gmina ustanowiła miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego drogę wewnętrzną do obsługi tej działki.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że ze względu na bliskość drogi krajowej Nr 1 i braku możliwości przekwalifikowania drogi wewnętrznej ozn. 19 KDW na drogę gminną Rada Miejska nie przewiduje zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu. Jediną możliwością jest ustanowienie drogi koniecznej poprzez drogę sądową. Radni zgodzili się z zaproponowaną odpowiedzią.

Druga sprawa dotyczy transmitowania obrad Rady Miejskiej w Rzgowie na stronie BIP. Wniosek tej samej treści złożyły wszystkie Stowarzyszenia działające na terenie gminy Rzgów. Wniosek ten nie jest możliwy aktualnie do zrealizowania, gdyż aktualne warunki techniczne na to nie pozwalają, taką odpowiedź zaproponowano po ustaleniu ze służbami technicznymi Urzędu.

Burmistrz zapytał ile będzie kosztowała transmisja obrad w telewizji.

Przewodniczący Rady nie ma wiedzy na ten temat.

## Głosy z publiczności:

Jarosław Świerczyński powiedział, że chodzi o transmisje obrad w BIP-ie. Według stowarzyszenie, które reprezentuje p. Świerczyński prawo na które się powołano w piśmie jest



realizowane w minimalnym stopniu przez Radę Miejską w Rzgowie. Od lat 90-tych są transmitowane obrady Rady w innym miejscowościach. Stowarzyszenie wnioskowało o to, by sprawa była przegłosowana przez Radę. Transmitowanie obrad jest też dobre dla radnych, którzy będą mogli potwierdzić i pokazać jak walczą o dobro swoich wyborców.

Burmistrz uważa, że pomysł ten jest na kolejną kadencję Rady.

Radny Marek Skalski uważa, że na dzień dzisiejszy należy zostawić sprawę i rozeznaczyć się w kosztach, ponieważ nagłe wprowadzenie pomysłu w życie nie zwiększy powszechności do dostępu do informacji publicznej.

Radny Wiesław Gąsiorek zaproponował, aby transmitować obrady poprzez telewizję łódzką, aby była zachowana powszechność dostępu, ponieważ jak wiadomo nie każdy ma Internet.

Jarosław Świerczyński poprosił o przedstawienie kosztorysu uruchomienia transmisji w Internecie, ponieważ może się okazać, że znajdzie się sponsor na jej uruchomienie.

Józef Derczyński zapytał czego boi się Przewodniczący rady, że nie chce transmisji w Internecie. Nie każdy ma możliwość zobaczenia wystąpień Przewodniczącego, w Internecie dostęp byłby zapewniony.

### **Ad.3.**

Na koniec omówiono **uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2013-2020**. Autorem dokumentu jest P. Marek Derski. Ostatnia Strategia była opracowana 10 lat temu.

Burmistrz powiedział, że dokument jest wymogiem Unii Europejskiej, ponieważ korzystamy ze środków unijnych. Burmistrz poprosił o łagodniejsze podejście do tematu, ponieważ wiadomo, że nie wszystko jest w stanie się opracować. Dwa strategiczne zadania to: dom kultury i kanalizacja w gminie Rzgów.

Pan Marek Derski powiedział, że dokument został przygotowany w oparciu o wytyczne ministerialne i jest dokumentem, który będzie wymagany do każdego wniosku unijnego, który Gmina będzie chciała złożyć w transzy 2014-2020. Strategia jest sformułowana ogólnie, aby nie zamykać sobie różnych możliwości, dużo zapisów jest do dyskusji. Dokonywać aktualizacji strategii można na bieżąco.

Poszczególni radni przedstawiali swoje uwagi, na które odpowiadał p. Derski. Dokument został również zaktualizowany o uwagi przedstawione przez kierowników referatów.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski zgłosił kilkanaście uwag do Strategii Gminy z położeniem nacisku na błędne założenia utworzenia strefy działalności gospodarczej w Kalinku i wykupu drogi w celu jej obsługi za min 7 mln zł.

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski zaproponował, aby pomóc gminie Przygodzice, w której doszło do wybuchu gazu. Radni zaakceptowali pomysł.

Radny Wiesław Gąsiorek zapytał czy nie można byłoby pomóc Kościołowi w Rzgowie ze względu na pożar. Jedyne pomoce może być po przez zbiórkę pieniędzy.

Posiedzenie Komisji Wspólnej zakończono o godz. 17.50.

Protokołowała:

Przewodniczył: